
SEXTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 20126 CADERNO 3

EDITAL DE AINF CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420551

O Ilmo. Sr. JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrados 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL:  VAREJAO DE BEBIDAS MULTIPLA ESCOLHA 
LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.364.652-7
AINF 032012510000288-0
AFRE PAULO RODRIGUES VERAS
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420737

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 31/07/2012
Valor: 24,427.56
Vigência: 31/07/2012 a 31/08/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Alteração e Inclusão de Postos
Contrato: 78
Exercício: 2009
Contratado: PARA SEGURANÇA LTDA
Endereço: Tv Magno de Araújo, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 190
CEP. 66113-055 - Belém/PA
Telefone: 9132040600
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420700
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 406105

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 07/05/2012
Valor: 17,003.40
Vigência: 07/05/2012 a 07/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prestação de serviços de tecnologia da Informação 
e Comunicação - TIC, celebrado entre a Loteria do Estado do 
Pará - LOTERPA e Processamento de Dados do Estado do Pará 
- PRODEPA
Contrato: 1
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, KM10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9133445222
Ordenador: JORGE REZENDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420233

PORTARIA: Nº. 275/2012
Objetivo: Tendo em vista a realização da 3ª etapa do 11º 
Servifest.
Fundamento Legal: Lei. 5.810/94-RJU artº. 145 e considerando 
o memorando nº. 064/2012- CVC/DDVP de 07/08/2012, nos 
autos do processo nº. 369779/2012.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57235161/HELLEN NAYANA DE ALENCAR REIS (GERENTE DE 
PROJETOS III) / 13.5 diárias (Completa) / de 19/08/2012 a 
01/09/2012
5900479/LUCIENE NAZARE ALVES DE ALMEIDA (GERENTE DE 
PROJETOS II) / 13.5 diárias (Completa) / de 19/08/2012 a 
01/09/2012<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420243

PORTARIA: Nº. 276/2012
Objetivo: Tendo em vista a realiazação da 3ª etapa do 11º Servifest.
Fundamento Legal: Lei. 5.810/94-RJU artº. 145 e considerando 
o memorando nº. 066/2012- CVC/DDVP de 07/08/2012, nos 
autos do processo nº. 376282/2012.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54199195/ALEXANDRE MALLET ALVAREZ (MOTORISTA) / 13.5 
diárias (Completa) / de 19/08/2012 a 01/09/2012<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420253

PORTARIA: Nº. 274/2012
Objetivo: Tendo em vista a realização da 3ª etapa do 11º Servifest.
Fundamento Legal: Lei. 5.810/94-RJU artº. 145 e considerando 
o memorando nº. 040/2012- DDVP/DG de 07/08/2012, nos 
autos do processo nº. 376768/2012.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54182024/ANDRÉA CORDEIRO CAVALÉRO (COORDENADOR 
DE ÁREA) / 13.5 diárias (Completa) / de 19/08/2012 a 
01/09/2012<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

PORTARIA Nº 0747, DE 08 DE AGOSTO DE 2012.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011 e 
considerando o Processo nº 377923/2012.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias as servidoras abaixo relacionadas de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para Recife/PE, a fi m 
de conhecer os projetos daquele Estado no âmbito das Parcerias 
Públicas Privadas, na referida cidade.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01 Timara de Souza 
Miranda

57174781/1 Assessora 15 a 
18.08.2012 3 ½ 

02 Ana Regina 
Travassos  da Rosa 

Moreira Bastos

28673/1 Técnico 15 a 
18.08.2012 3 ½ 

03 Rebecca Cardoso 
Hesketh

715735/1 Técnico 15 a 
18.08.2012 3 ½ 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
de 08 de agosto de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 420193

Contrato: 2012-021
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de 
pessoa jurídica especializada na locação de veículos automotores 
terrestre de pequeno e médio porte, para atender as necessidades 
desta Secretaria e do Credcidadão, referente a Adesão a Ata de 
Registro de Preços SEAD/DGL/SRP nº. 04/2011.
Valor Total: 313,308.00
Data Assinatura: 02/08/2012
Vigência: 02/08/2012 a 01/08/2013
Registro de Preços: 4/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0101000000          Estadual
04122138566340000    339039               0101000000          Estadual
04122129762370000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: BRASIL RENT A CAR LTDA
Endereço: Rua Oliveira Belo, 122
CEP. 66055-380 - Belém/PATelefone: 9100000000
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420252

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/08/2012
Vigência: 09/08/2012 a 30/11/2012
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Construção de 11.049 m² de Passarela em Madeira, no 
Bairro Capim Marinho.
Convenio: 7-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SEPOF
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420269

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/08/2012
Vigência: 09/08/2012 a 30/11/2012
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Recuperação de 45,60 Km de Estrada Vicinal - Curral 
Redondo / Novo Horizonte.
Convenio: 14-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420286

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/08/2012
Vigência: 01/08/2012 a 30/09/2012
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência para a aquisição 
do veículo.
Objeto: Aquisição de 02 (dois) Veículos.
Convenio: 22-12
Exercício: 2012-Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444052               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO 
DO CARAJÁS
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420455

PORTARIA: 2012/0739
Objetivo: a fi m de participar como Palestrante do Programa 
de Interiorização conversando com o controle interno e 
jurisdicionados – TCE que ocorrerá no referido município.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8001223/PATRICIA MASLOVA DOS SANTOS MOREIRA 
GODOY (Diretora) / 3.5 diárias (Completa) / de 22/08/2012 a 
25/08/2012<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420629

PORTARIA: 2012/0743
Objetivo: que irão participar da equipe precursora da Audiência 
Pública de Revisão do PPA 2012-2015, exercícios 2013-2015 e 
OGE 2013 que ocorrerá no referido município.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5831067/BRENDA RASSI CARNEIRO MARADEI (Administrador) / 
1.5 diárias (Completa) / de 13/08/2012 a 14/08/2012
509505806/MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GARCIA CASTRO 
(Técnico de Regulação Serviço Público Nível II) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 13/08/2012 a 14/08/2012<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420779

PORTARIA Nº 0751, DE 09 DE AGOSTO DE 2012.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas e considerando o Processo nº 373463/2012.
R E S O L V E:
Tornar sem Efeito a PORTARIA Nº 0735 de 07 de agosto de 2012, 
Publicada no Diário Ofi cial do Estado (DOE) nº 32.216 de 08 de 
agosto de 2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
de 09 de agosto de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira.


